Lampiran 4. Surat Pernyataan Bebas Plagiat
SURAT PERNYATAAN BEBAS PLAGIAT

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : I Gusti Ayu Ketut Widya Anggreni

NIM : P07124224151

Program Studi : Sarjana Terapan RPL

Jurusan : Kebidanan

Tahun Akademik : 2024/2025

Alamat : Jl. A.A Panji Tisna, Bd. Bunut Panggang, Desa

Kaliasem, Kec. Banjar, Buleleng
Dengan ini menyatakan

1. Skripsi dengan judul “Gambaran Tingkat Kepuasan Ibu Nifas Terhadap
Pelayanan Kebidanan di Ruang Melati II Rumah Sakit Umum Daerah
Kabupaten Buleleng” adalah benar karya sendiri atau bukan plagiat hasil
karya orang lain.

2. Apabila dikemudian hari terbukti bahwa Tugas Akhir ini bukan karya saya
sendiri atau plagiat hasil karya orang lain, maka saya sendiri bersedia
menerima sanksi sesuai Peraturan Mendiknas RI No. 17 Tahun 2010 dan
ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

Demikian surat pernyataan ini saya buat untuk dipergunakan sebagaimana
mestinya.

Denpasar, 20 Mei 2025

Yang membuat pernyataan
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I Gusti Ayu Ketut Widya Anggreni
NIM. P07123224151
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Lampiran 1 Kuesioner Penelitian (PERMENPAN-RB Nomor 14 Tahun 2017
Tentang Pedomanan Penyusunan Survei Kepuasan Masyarakat Unit

Penyelenggara Pelayanan Publik).

KUESIONER SURVEI KEPUASAN MASYARAKAT (SKM)
PADA UNIT LAYANAN NIFAS RSUD KABUPATEN BULELENG

Tanggal Survei : Jam Survei
PROFIL

Jenis Kelamin : Usia

Pendidikan

Pekerjaan

Jenis Layanan yang diterima :

PENDAPAT RESPONDEN TENTANG PELAYANAN

(Lingkari kode huruf sesuai jawaban responden)

No | Pertanyaan Point

1. | Bagaimanakah pendapat saudara tentang kesesuaian persyaratan pelayana

dengan jenis pelayanannya?

a. Tidak sesuai 1
b. Kurang sesuai 2
c. Sesuai 3
d. Sangat sesuai 4

2 Bagaimanakah pemahaman saudara tentang kemudahan prosedur

pelayanan di unit ini?

a. Tidak mudah 1
b. Kurang mudah 2
¢. Mudah 3
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d. Sangat mudah 4

Bagaimanakah pemahaman saudara tentang kecepatan waktu dalam

memberikan pelayanan?

a. Tidak cepat 1
b. Kurang cepat 2
c. Cepat 3
d. Sangat Cepat 4

Bagaimanakah pendapat saudara tentang kewajaran biaya dalam

pelayanan?

a. Sangat Mahal 1
b. Mahal 2
c. Murah 3
d. Gratis 4

Bagaimanakah pendapat saudara tentang kesesuaian produk pelayanan
antara yang tercantum dalam standar pelayanan dengan hasil yang

diberikan?

a. Tidak Sesuai 1
b. Kurang sesuai 2
c. Sesuai 3

4

d. Sangat Sesuai

Bagaimanakah pendapat saudara tentang kompetensi petugas dalam

pelayanan?

a. Tidak kompeten 1
b. Kurang kompeten

c. Kompeten

E-NEAYS I V]

d. Sangat Kompoten

Bagaimanakah pendapat saudara tentang perilaku petugas dalam

pelayanan terkait kesopanan dan keramahan?

a. Tidak sopan dan ramah
b. Kurang sopan dan ramah

c. Sopan dan ramah

A W N =

d. Sangat sopan dan ramah
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Bagaimanakah pendapat saudara tentang kualitas saran dan prasarana?

a. Buruk 1
b. Cukup 2
c. Baik 3
d. Sangat Baik 4

Bagaimanakah pendapat saudara tentang penanganan pengaduan

pengguna layanan?

a. Tidak ada 1
b. Ada tetapi tidak berfungsi

2
c. Berfungsi kurang maksimal 3
4

d. Dikelola dengan baik

Singaraja,................. 2025
Responden

51




Lampiran 2. Rincian Anggaran Biaya Penelitian

RINCIAN ANGGARAN BIAYA PENELITIAN

No. Kegiatan Proposal dan Penelitian Biaya
Tahap Persiapan
1. | Pengajuan judul dan studi pendahuluan -
2. | Menyusun proposal, pengetikan, penggadaan Rp. 200.000
3. | Seminar proposal Rp. 150.000
4. | Perbaikan proposal Rp. 100.000
5. | Penggadaan daftar pertanyaan Rp. 300.000
Tahap Pelaksanaan
6. | Ethical Clearance Rp. 100.000
7. | Penguruan izin penelitian Rp. 100.000
8. | Penggadaan daftar pertanyaan Rp. 300.000
9. | Pengolahan data Rp. 200.000
10. | Analisis data Rp. 200.000
Tahap Pengakhiran Data
11. | Penyusunan skripsi Rp. 300.000
12. | Seminar hasil penelitian Rp. 150.000
13. | Perbaikan Rp. 100.000
14. | Perbaikan hasil penelitian Rp. 200.000
Jumlah Rp. 2.400.000
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Lampiran 3. Jadwal Penelitian

JADWAL PENELITIAN
Tahun 2024

No | Bulan Desember Januari Februari Maret April Mei

Minggu Ke 1123|4123 |4 2134123 23 23

Persiapan
1. | Pengajuan judul dan studi pendahulaun
2. | Konsultasi
3. | Kumpul Proposal dan Ujian Proposal
4. | Revisi Proposal
5. | Uji Etik
6. | Perijinan Penelitian
Pelaksanaan

1. | Pengambilan data
2. | Analisis data dan konsultasi
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Penyelesaian

Penyusunan skripsi dan konsultasi

Presentasi laporan penelitian

Pengumpulan skripsi
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Lampiran 4. Tabel Hasil Kuesioner Karakteristik Ibu Nifas yang Drawat di Ruang Melati 11

JENIS
RESPONDEN JENIS KELAMIN PENDIDIKAN PEKERJAAN USIA LAYANAN
1 | PEREMPUAN SARJANA (S1) PEGAWAI SWASTA 25 | SC
2 | PEREMPUAN SD IBU RUMAH TANGGA 20 | SC
3 | PEREMPUAN SMP IBU RUMAH TANGGA 15 | SPT
4 | PEREMPUAN SMP BURUH 25 | SPT
5 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 25 | SC
6 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 25| SC
7 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 17 | SC
8 | PEREMPUAN SD IBU RUMAH TANGGA 29 | SPT
9 | PEREMPUAN SD IBU RUMAH TANGGA 25 | SPT
10 | PEREMPUAN DIPLOMA IBU RUMAH TANGGA 26 | SPT
11 | PEREMPUAN SMA PEDAGANG 34 | SC
12 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SC
13 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SC
14 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SC
15 | PEREMPUAN SARJANA (S1) SWASTA 25 | SPT
16 | PEREMPUAN SARJANA (S1) SWASTA 27 | SC
17 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SC
18 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 30 | SPT
19 | PEREMPUAN SARJANA (S1) SWASTA 29 | SC
20 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 24 | SPT
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21 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 34 | SPT
22 | PEREMPUAN SMP IBU RUMAH TANGGA 19 | SPT
23 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 26 | SC
24 | PEREMPUAN SD IBU RUMAH TANGGA 34 | SC
25 | PEREMPUAN SMP IBU RUMAH TANGGA 19 | SPT
26 | PEREMPUAN SMA PEDAGANG 29 | SPT
27 | PEREMPUAN SMA PEDAGANG 40 | SC
28 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 21 | SPT
29 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19| SC
30 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 21 | SPT
31 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 25 | SPT
32 | PEREMPUAN SMP IBU RUMAH TANGGA 21 | SPT
33 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 33| SC
34 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SPT
35 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SPT
36 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | GURU 37|SC
37 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 38 | SC
38 | PEREMPUAN SMA SWASTA 24 | SPT
39 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 34 | SC
40 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 31|SC
41 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | IBURUMAH TANGGA 29 | SC
42 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 35| sC
43 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 23 | SPT
44 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 30 | SPT
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45 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 35| SC
46 | PEREMPUAN SMP IBU RUMAH TANGGA 43 | sc
47 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | IBURUMAH TANGGA 33 | SPT
48 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 21 | SPT
49 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 35| SC
50 | PEREMPUAN SMA SWASTA 24 | SPT
51 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 20 | SC
52 | PEREMPUAN SMP IBU RUMAH TANGGA 22 | SPT
53 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | IBURUMAH TANGGA 29 | SC
54 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 22 | SPT
55 | PEREMPUAN SMA SWASTA 30 | SC
56 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 30 | SC
57 | PEREMPUAN SMA SWASTA 29 | SPT
58 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 31| SPT
59 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 24 | SC
60 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SPT
61 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 38 | SC
62 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 27 | SPT
63 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 21| SC
64 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 29 | SPT
65 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 33| SC
66 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SPT
67 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 34 | SC
68 | PEREMPUAN SMA PEDAGANG 26 | SPT
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69 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 19 | SPT
70 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 35| SPT
71 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 20 | SC
72 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 39 | SC
73 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 32 | SPT
74 | PEREMPUAN SMA SWASTA 24 | SPT
75 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 36 | SC
76 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 20 | SPT
77 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | IBURUMAH TANGGA 32| SC
78 | PEREMPUAN SARJANA (S1) | SWASTA 39 | SC
79 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 21| SC
80 | PEREMPUAN SMA IBU RUMAH TANGGA 32 | SPT
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Lampiran 5. Tabel Hasil Survei Kuesioner Tingkat Kepuasan Pelayanan Kebidanan di Ruang Melati II RSUD Kabupaten Buleleng

NILAI UNSUR PELAYANAN

U9

U8

u7

U6

Us

U4

U3

U2

Ul

RESPONDEN

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
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20

21

22
23

24
25

26

27

28

29

30
31

32
33

34
35

36
37
38

39
40

41

42
43
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44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
55

56
57
58

59
60
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62
63

64
65

66
67
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68

69

70

71

72
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74
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76

71

78
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Jumlah Nilai
Per Unsur

241

240

237

307

245

249

247

208

302

NRR PER
UNSUR

0,753

0,750

0,741

0,959

0,766

0,778

0,772

0,650

0,944

7,113

NRR

TERTIMBANG

PER UNSUR

0,106

0,105

0,104

0,135

0,108

0,109

0,109

0,091

0,133

1,000

KONVERSI

18,83

18,75

18,52

23,98

19,14

19,45

19,30

16,25

23,59

177,81
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Lampiran 6. Tabel Survei Kepuasan Pelayanan Ruang Melati 11

No Unsur Jumlah NRR NRR Konversi Interpretasi
Pelayanan Nilai Per  Tertimbang
Unsur
1 Kesesuaian 238 0,735 0,106 18,83 Kurang Baik,
persyaratan perlu adanya
pelayanan peningkatan
pada  aspek
kejelasan
informasi dan
alur prosedur
2 Kemudahan 237 0,705 0,105 18,75 Kurang Baik,
prosedur perlu adanya
pelayanan perbaikan
terutama
dalam
aksesibilitas
dan birokrasi.
3 Kecepatan 234 0,741 0,104 18,51 Kurang Baik,
waktu dalam
pelayanan beberapa
situasi masih
terjadi
keterlambatan
4  Kewajaran 303 0,959 0,135 23,97 Sangat Baik,
biaya biaya
pelayanan pelayanan
dinilai  wajar
dan
terjangkau
oleh pasien
5 Kesesuaian 242 0,766 0,108 19,15 Baik, sesuai
produk dengan
pelayanan standar
dengan
standar
6 Kompetensi 246 0,778 0,109 19,46 Baik, petugas
petugas dianggap
pelayanan kompeten dan
mampu
melayani
dengan baik
7  Perilaku 244 0,772 0,109 19,30 Baik,  sikap
petugas petugas ramah
(kesopanan dan sopan
dan menciptakan
keramahan) suasana yang
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nyaman

Kualitas
sarana dan
prasarana

205

0,649

0,019

16,22

Tidak  Baik,
perlu
diberikan
perthatian
yang  serius
pada fasilitas
fisik dan
kebersihan
ruangan yang
dirasa kurang

Penanganan
pengaduan
pengguna
layanan

298

0,943

0,133

23,58

Sangat  baik
dalam
merespon
keluhan
pasien,
membantu
meningkatkan
kepercayaan
pada
pelayanan
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Lampiran 7. Keterangan Lolos Kaji Etik (Ethical Clearance)

PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN BULELENG
Jalan Ngusah Fum No 30 Smgwmaja — Bal: 81112 Telp Fax (0362) 22046
webinte: rsud bulelengkab go «d emml M_Mhm
TERAKREDITASI PARIPURNA ( )

Nomor: KARS - SERT/1082/111/2023

KOMITE ETIK PENELITIAN KESEHATAN
(HEALTH RESEARCH ETHICS COMMITTEE)
RSUD KABUPATEN BULELENG

KETERANGAN LOLOS KAJI ETIK
(ETHICAL CLEARANCE)

NO: 12/EC/KEPK-RSB/I11/2025

I Gusti Ayu Ketut Widya Anggreni
1. dr.] Gede Nova Wirahjasa.,Sp An

Peneliti Utama

Reviewer
2. dr Made Phala Kesanda,M Boimed.,Sp.S
3. dr.Ni Made Dewi Arimas,Sp.PK
Nama Institusi : | Poltekkes Denpasar
Dengan Judul Gambaran Tingkat Kepuasan Ibu Nifas Terhadap

Pelayanan Kebidanan di Ruang Melati II Rumah Sakit

Umum Daerah Kabupaten Buleleng

Dinyatakan layak etik sesuai dengan 7 (tujuh) standard WHO 2021, meliputi: nilai sosial, nilai
ilmiah, pemerataan beban dan manfaat, resiko, bujukan atau eksploitasi, kerahasiaan dan privasi,
persetujuan setelah penjelasan, yang merujuk pada pedoman CIOMS 2016.

Pernyataan Laik Etik ini berlaku selama kurun waktu 1 tahun yaitu dari 17 Maret 2025 sampai
17 Maret 2026.

Pada akhir penelitian, peneliti utama harus menyerahkan:
1. Laporan kemajuan penelitian
2. Laporan kejadian efek samping (jika ada)
3. Laporan bahwa penelitian sudah selesai dilaksanakan.

Jika ada perubahan protokol dan atau perpanjangan penelitian, harus mengajukan kembali
permohonan kajian etik penelitian (amandemen protokol).

i ia, 17 Maret 2025
gf!‘\ﬂ.{ﬁ%\tgclah ¢
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PEMERINTAH KABUPATEN BULELENG

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH KABUPATEN BULELENG
Jalan Ngurah Rai No. 30 Smgaraja — Bali 81112 TelpFax (0362) 22046

website: rsud. bulelengkab.go.1d email: rsud bul o @v com
TERAKREDITASI PARIPURNA ( %%i **)

Nomor: KARS - SERT/1082/111/2023

SURAT KETERANGAN
Nomor : 400.7.22.1/1371.10 / RSUD /1V/ 2025

Yang bertanda tangan dibawabh ini :

1. Nama :dr. PUTU ARYA NUGRAHA, Sp.PD
2. Jabatan : Direktur RSUD Kabupaten Buleleng

Dengan ini menerangkan bahwa :

1. Nama - 1 Gusti Ayu Ketut Widya Anggreni

2. Umur : 30 Tahun

3. Kebangsaan : Indonesia

4. Agama : Hindu

5. Pekerjaan :PNS

6. Alamat : Banjar Dinas Bunut Panggang, Desa Kaliasem, Kecamatan
Banjar

telah selesai melaksanakan Penelitian di RSUD Kabupaten Buleleng pada
tanggal 1 Maret 2025 sampai dengan 30 April 2025

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan seperlunya.

Singaraja, 30 April 2025

Direktur

/,\

00,_ E\_e,}?dr Putu Arya Nugraha, Sp.PD) ?
====="Pembina, IV/b
NIP. 19750601 200212 1 009
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